第 118回 臨床画像研究会 -若葉会- のご案内
謹啓  初秋の候，皆様ますます御健勝のこととお喜び申し上げます．

       第118回 臨床画像研究会 -若葉会-を，特別講演会として下記の要領で開催いたします．

       お忙しいとは思いますが，万障お繰り合わせの上多数ご参加下さいますようお願いします．  謹白

日 時：2025(令和7)年10月28日（火）18:20-20:00

場 所：オンライン開催(Zoom ウェビナー)（開会15分前に開場予定）

参加費：無料

下記 URL もしくは二次元コードより視聴登録して下さい

(公社)兵庫県放射線技師会 Web サイトにも案内を掲載いたします

https://bayer.zoom.us/webinar/register/WN_TXtItzdzTyuJuo1yJvkEow

テーマ:撮影手技と装置を使いこなせる技師になれ‼
座長：北播磨総合医療センター 診療支援部中央放射線室 末廣 克義(代表世話人)

 情報提供：バイエル薬品株式会社 18:20-18:30

《臨床講演》18:30-19:00

『新規導入CTから学ぶ冠動脈CT

〜Aquilion ONE Insight Edition使用経験を踏まえて〜』
北播磨総合医療センター 診療支援部 中央放射線室

長峪 翔希 先生

《特別講演》19:00-20:00

『骨盤MRI：診断を支える撮影の基本と工夫』
神戸大学大学院医学研究科内科系講座 放射線医学分野 放射線医工学部門

特命准教授 坪山 尚寛 先生

今年度は，神戸大学大学院医学研究科内科系講座 放射線医学分野 放射線医工学部門 特命准教授 坪山 尚寛 先生

と，北播磨総合医療センター 診療支援部 中央放射線室 長峪 翔希 先生 を講師にお招きし，『撮影手技と装置を使いこな

せる技師になれ‼』をテーマに開催する運びとなりました．

長峪先生には，新規導入したCT装置の使用経験をもとに冠動脈CTについてご講演いただきます．

坪山先生には，若手技師を中心にベテラン技師の皆様にも役立つ骨盤MRIの画像診断についてご講演いただきます．

 診療放射線技師に限らず，医療に従事されているスタッフ皆様お誘い合わせの上多数ご参加くださいますようお願い申

し上げます．なお，(公社)日本診療放射線技師会/日本X線CT専門技師認定機構/日本救急撮影技師認定機構の各認定単

位・カウント付与申請しています．

今回，ご回答いただいた個人情報は，バイエル薬品および臨床画像研究会-若葉会-が取得し，主に本学術講演会の運営・管理に

使用します．その他の利用目的については，バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください．

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal                                               MTG25-00395809-20250912

共催：臨床画像研究会 -若葉会-・バイエル薬品株式会社

お問い合わせ：北播磨総合医療センター 中央放射線室 末廣まで

TEL:(0794)88−8800内線3210 FAX:(0794)62−9926(中央放射線室直通)